
Příjmení , jméno Narozen(a) Složka

hodnost Zemřel(a) Příčina úmrtí 

ŠEDIVÝ JOSEF ? Pohraniční stráž Sušice

četař zákl. služby 7.1.1953 smrtelně zraněn při výkonu služ. povin. proti ozbrojeným narušitelům

MOCIG GUSTAV 5.8.1919 Pohraniční odděl.Veřej.bezpeč. Skalité

praporčík 3.2.1953 zahynul ve službě

OTTINGER VILIAM 5.12.1914 kraj.velit.Veřej.bezpeč.Žilina

vrchní strážmistr 28.5.1953 zahynul při výkonu služby

GRMAN AUGUSTIN 17.9.1923 obv.odděl. Veřejné bezpeč. Pliešovce

vrchní strážmistr 21.4.1953 zabit při zneškodňování nevybuchlé miny

KROUPA BOHUSLAV 10.1.1926 obv.odděl.Veřejné bezpeč. Šumperk

podporučík  in 1.6.1953 padl v boji proti teroristům

LEKÝR PAVOL 9.2.1923 obv.odděl.Veřejné bezpeč.Hranovnica

vrchní strážmistr 12.9.1953 zemřel na následky zranění utrpěného při výkonu služby

KOREC VÁCLAV 16.10.1929 okr.odděl.Minis.vnitra Horažďovice

strážmistr 14.11.1953 zemřel na následky zranění utrpěného při výkonu služby

ZŮSTANOU NAVŽDY ZAPSÁNI
V NAŠÍCH SRDCÍCH I V PAMĚTI NÁRODA !

SEZNAM PŘÍSLUŠNÍKŮ SNB A PS,
KTEŘÍ POLOŽILI SVÉ ŽIVOTY PŘI VÝKONU
 SLUŽEBNÍCH POVINNOSTÍ V ROCE 1953

in  -   in memoriam

Seznam byl přebrán z čas. Hraničář a knihy Kronika ochrany československých státních hranic v letech 1945-
1990. Seznam obětí osmdesátých let se zatím nepodařil sestavit.


